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7 § Raahen kaupungin v. 2026 talousarvio sekä vuosien 2027 ja 2028 
taloussuunnitelma  

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, valtuutetut, viranhaltijat ja kokousta seuraava 
yleisö!  

Käsittelyssä oleva talousarvio ja taloussuunnitelma ovat uuden valtuuston 
ensimmäinen talousarviovalmistelukokonaisuus. Kiitos vastuussa olleille tehdystä 
työstä maailmantilanteessa, jossa Suomen, kuntien, maailmantalouden ja 
maailmanpoliittiseen tilanteeseen liittyy paljon epävarmuustekijöitä.  

Raahen kaupungin taloussuunnitelman laadinnan taloudelliset lähtökohdat ovat 
olleet haasteelliset, uusia tasapainottamistoimia on jouduttu ja joudutaan 
tekemään.  

Vuonna 2026 lainakanta supistuu 4,8 milj. eurolla ja suunnitelmakaudella 14,1 milj. 
euroa, ei siis ihan tavoitteeksi asetettua 6 milj. euroa vuosittain. Työllisyyden ja 
asukasmäärän heikentyminen vaikuttaa kaupungin talouteen, vaikka tänä vuonna 
asukasmäärä ei ole laskenut yhtä paljon kuin edellisinä vuosina. Olemme samaa 
mieltä talousjohtajan arviosta, että kaupungin taloudellisen tilanteen vakauttaminen 
vaatii menojen sopeuttamista tulojen tasolle sekä nettoinvestointien rajoittamista 
poistojen tasolle lainakannan alentamiseksi. Suomessa yleisesti ja Raahessa 
julkisyhteisöjen menot ovat pitkään olleet liian korkeat suhteessa tuloihin. 

Raahen Kokoomuksen ryhmä tukee vahvasti palveluverkko- ja kokonaisvaltaista 
rakenneuudistusaloitetta. Toivomme uudistustyön jatkuvan hyvässä yhteistyössä 
kaikkien ryhmien kanssa. Erityisen tärkeää ryhmällemme on Raahen kaupungin 
veroasteiden alentaminen. Kaupungin ei myöskään pitäisi korottaa osinkovaateita 
konserniyhtiöille kohtuuttomiksi, jotta yhtiöillä säilyy mahdollisuus investoida 
kriittiseen infrastruktuuriin. 

Vaikka yleisessä taloustilanteessa on synkkyyttä ja epävarmuustekijöitä, Pohjois-
Ruotsissa näkyy valonpilkahduksia. Muutaman tunnin ajomatkan päässä Raahesta 
on käynnissä 20 miljardin euron teolliset investoinnit. Siksi on tärkeää, että Raahen 
kaupunki tiivistää yhteistyötä Pohjois-Ruotsiin. Ensi vuonna käynnistyvä Tornio-
Haaparanta henkilöjunaliikenne tulee mahdollistamaan alle neljän tunnin matka-
ajan Luulajaan, joka on Raahelle tulevaisuudessa entistä tärkeämpi teollisen 
kehityksen kumppanuusalue. Ensi vuonna vietetään myös Oulu2026-
kulttuuripääkaupunkivuotta, joka antaa lisävauhtia matkailuun. Lisävauhtia alueen 
elinkeinoelämä saanee myös Oulu-Liminka -välisen kaksoisraiteen 199 milj. euron 
valtionrahoituksesta. 



Raahen Kokoomuksen ryhmä esittää toiveen, että kaupunki tekisi kaiken 
mahdollisen suurten ja keskikokoisten investointihankkeiden saamiseksi. Vaikka 
kaupunkiin on rakennettu paljon puhdasta energiaa, niitä hyödyntäviä investointeja 
kuten datakeskuksia ei ole alueellemme vielä onnistuttu saamaan. Ryhmämme 
painottaa tarvetta uudistaa kaupungin päätösten yritysvaikutusten arviointia. 
Kunnissa, joissa päätösten yritysvaikutusten arviointi on avointa ja johdonmukaista, 
yrittäjien luottamus kunnan toimintaan on lisääntynyt esim. Tampereen malli. 

Arvoisa puheenjohtaja, Kokoomuksen valtuustoryhmä hyväksyy hallituksen 
esityksen Raahen kaupungin talousarvioksi vuodelle 2026 ja taloussuunnitelmaksi 
vuosille 2027-2028. 

Raahen Kokoomuksen valtuustoryhmä kiittää viranhaltijoita ja valtuuston poliittisia 
ryhmiä Raahen hyväksi tehdystä työstä. Toivotamme raahelaisille rauhaisaa 
joulunaikaa ja onnellista uutta vuotta. 

 


